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Sammanfattning 

Finansinspektionen (FI) tillstyrker i huvudsak FAR:s förslag till utformning av 
en ny revisionsberättelse. FI anser dock att alla företag som står under FI:s 
tillsyn och för vilka krav på revision gäller ska följa de obligatoriska 
upplysningskraven i revisionsberättelsen som beskrivs i bilaga 3 avseende 
förslaget för aktiebolag som är av allmänt intresse.  

Ny revisionsberättelse  

FAR:s förslag till utformning av en ny revisionsberättelse bidrar till förbättrad 
genomlysning av risker och ger en tydligare information om vad den externa 
revisionen omfattar.  
 
De revisionsberättelser som upprättas av revisorer har stor betydelse för 
tillsynen av finansiella företag, samtidigt som de spelar en central roll för 
allmänhetens förtroende för företagen. FI anser därför att revisionsberättelsen 
för företag som står under tillsyn inom det finansiella området (oavsett 
associationsform) och för vilka krav på revisor gäller ska innehålla de 
obligatoriska upplysningskrav som beskrivs i exemplet för aktiebolag som är 
av allmänt intresse. En bättre genomlysning av de finansiella företagen främjar 
väl fungerande marknader, finansiell stabilitet och ett gott konsumentskydd. 
 
FI har följande synpunkter.  
 
Revisionsberättelse för aktiebolag som är av allmänt intresse 

I förslaget framgår t.ex. att revisionsberättelsen för aktiebolag som är av 
allmänt intresse (bilaga 3) ska innehålla ett obligatoriskt avsnitt med ”Särskilt 
betydelsefulla områden”. Här ska revisorn upplysa om de viktigaste riskerna 
för väsentliga felaktigheter (inklusive risk för oegentligheter), vilka åtgärder 
som har vidtagit i revisionen, samt viktiga iakttagelser som har gjorts med 
hänsyn till dessa områden.  

Ett annat avsnitt som är obligatoriskt för aktiebolag som är av allmänt intresse 
är ”Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen”. 
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Avsnittet tydliggör vilka delar av årsredovisningen som revisorn granskat och 
vilka som inte ingår i revisionen.  

Företag som inte tillämpar revisionsberättelsen enligt bilaga 3 får istället välja 
om avsnitten ska vara med eller inte.  

FI anser att samtliga obligatoriska upplysningskrav som föreslås i exempel på 
revisionsberättelse enligt bilaga 3 är av särskild betydelse för företag som 
erbjuder finansiella tjänster och riktar sig till allmänheten. Bedömningen av 
väsentliga risker och vilken information som granskats av revisorer (och inte 
har granskats) är exempel på upplysningar som kan vara avgörande när en 
användare av års- och koncernredovisningen vill skapa sig en bild av företaget. 
Bland användarna av års- och koncernredovisningen kan särskilt småsparare 
och konsumenter lyftas fram, liksom media som önskar upplysa dessa 
kategorier. FI bedömer att det är särskilt viktigt att dessa kan ta del av mer 
detaljerade och företagsspecifika upplysningar i revisionsberättelsen som en 
väsentlig källa till information om det enskilda företaget. Därmed utgör 
revisionsberättelsens innehåll också ett viktigt bidrag till konsumentskyddet. 

Således bör de nya upplysningskraven i revisionsberättelsen användas av såväl 
de noterade företagen som företag som står under tillsyn inom det finansiella 
området och för vilka krav på revisor gäller.     

FI föreslår därför att samtliga företag som står under tillsyn inom det 
finansiella området och för vilka krav på revisor gäller ska följa de 
obligatoriska upplysningskraven i revisionsberättelsen som beskrivs i bilaga 3 
avseende förslaget för aktiebolag som är av allmänt intresse1.  

Eftersom det i dag ännu är oklart vilka företag som kommer att omfattas av 
definitionen ”Företag av allmänt intresse”, vill FI understryka att synpunkterna 
i remissvaret gäller oberoende av hur definitionen kommer att regleras i svensk 
lag.  
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1I remissvar för Nya regler för revisorer och revision (SOU 2015:49) föreslår FI att 
definitionen av ”företag av allmänt intresse” bör utökas så att den omfattar flera finansiella 
företag.   


